## II Pars philosophico-litteraria

Libri alterā parte continentur septem symbolae, quibus agitur cum de variis aspectibus litteraturae atque philosophiae antiquae et earum effectuum modernorum, tum de investigationibus ad sexūs spectantibus sensū latiore perceptis. Minna SKAFTE JENSEN incumbit in mulieres veteres, quae in Homeri Odyssea apparent, in comparatione aliorum generum hominum. Auctrix animum imprimis intendit in mulieres veteres atque speciatim in veterem servam Eurycleiam. Invenit autem Erycleiae esse indolem ambiguam, quae unā ex parte est maxima curae atque affabilitatis, praesertim erga Ulyssem eiusque filium Telemachum, et quae alterā ex parte est terribilis atque dura erga sectatores Penelopae. Etiam Fridericus NILSEN mentem attendit ad mulieres Graeciae antiquae, sed eius cogitatio praincipia ponit in Platonis perceptione mulierum, quae in dialogis, qui sunt *De Re Publica* et *Timaeus*, invenitur. Etiamsi Plato res omnino diversas de mulieribus his in dialogis proferre videtur, Nilsen demonstrare conatur Platonem in utroque dialogo idem somnium ac Apollodorus, Hesiodus Euripidesque participare, nempe "somnium de supervacuanitate mulierum". Symbolā, quae deinde sequitur, Roar ANFINSEN investigat in duas interpretationes diversas alicuius loci (30b) *Apologiae Platonis*, qui maxime disputatur. Secundum interpretationem generalem Socrates / Plato existimat esse conexum necessarium inter virtutem unā ex parte et felicitatem bonaque materialia alterā ex parte, ita ut homo, qui secundum virtutem agit, necessario felix atque divitior fit. Tamen Anfinsen sub aspectū, quo John Burnet hunc locum tractat, argumentis adhibitis interpretationem praefert, quā nullus conexus huiusmodi exstat. Deinde Anfinsen quasdam quaestiones hermeneuticas ponit, quae imprimis ad perceptionem intellectonis praesumptae pertinent. Espen Andreas LAURITZEN etiam incumbit in philosophiam antiquam. In symbolā suā idem praecipue spectat ad Aristotelem eiusque rationem motionum animi in opera, q.e. *Rhetorices*. Quaestio centralis, quae in litteraturā disputatur, est, utrum an non exstet discrepantia rationis Aristotelicae inter primam partem huius operis eiusque partes reliquas. Principale argumentum, quod Lauritzen profert, constat in eo, quod talis discrepancia non invenitur et quod Aristoteles in parte primā monet effectūs motionum animi esse cavendos, qui sunt alieni argumento ipsi, quod ad condicionem oratoriam pertinet, sed quod Aristoteles aliis in partibus monstrat modos, quibus motiones animi (*ethos* et *pathos*) in conexū cum arguento (*logos*) talibus condicionibus adhiberi possunt. Thea Selliaas THORSEN inquirit in figurās femineas celeberrimae Porticū Pompeianae. In initio symbolae Thorsen exhibet nomina omnium viginti quinque feminarum, quae in hoc grege sculpturarum repraesentantur, inter quas Sappho et Corinna, specialiter attendens ad poetrides, ad quas pertinent Musae, Glycera (*hetaera* quaedam) et Venus. Omnes hae figurae non solum statuae sunt in porticu Pompeiana, sed eadem etiam apparent in poesi Augusteo. Decursū symbolae sua Thorsen monstrat perceptiones litterarias in sculpturis et perceptiones figurativas in litteraturā inveniendas conexū frugiferas inter artes praebere. Ericus EGEBERG attentionem vertit ad specialem aspectum interpretationis operum Theodori Dostoevsky. Instigati notissimo opere Friderici Nietzsche, quod est *De tragedia ex spiritu musicae nata*, Russi homines scientifici in litteraturam incumbentes decursū saeculi undevicesimi in fabulis Dostoevskianis spiritum specialiter tragicum videre voluerunt. Praesertim operum Dostoevskianorum commentator Venceslaus Ivanov magnum effectum exseruit in traditionem huiusmodi interpretationis. Ultimam lucubrationem partis philosophico-litterariae scripsit Gerarda BJØRHØVDE, quae nobis praebet descriptionem unius ex Canadae maximis atque maxime singularibus artificibus femineis, nempe Aemiliae Carr. Secundum Gerardam Bjørhovde historia Aemiliae Carr specialiter scitū digna est, quia éadem per totam vitam fascinata erat populis indigenis atque cultū civili Canadae et eosdem admirata erat. Talis fascinatio atque admiratio partes magni momenti egerunt in Aemiliā Carr et artifice et Canadiā excolendā. Historia Aemiliae Carr etiam eā de causā scitū digna esse videtur, quia Aemilia Carr, cum esset mulier, generaliter durius spatium temporis habuit, quam vir quidam haberet, usque dum serio aestimatur artifex.